
 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

1 
DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 03-03-2023 - Comune di Gasperina 

 COPIA 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

N. 20 del 03-03-2023 

Oggetto: 

Conferma delle tariffe per l'anno 2023 del canone patrimoniale di 
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di 
concessione per l'occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al 
demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in 
strutture attrezzate. 

  

 

L'anno  duemilaventitre il giorno  tre del mese di marzo alle ore 12:26 nella sede 

comunale, appositamente convocata dal SINDACO con l’osservanza delle modalità 

prescritte, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

Componenti in carica Carica ricoperta P/A 

 

 Gregorio Gallello Sindaco P 

 Ida Giovanna Campo Vice Sindaco/Asses P 

 Antonio Guzzi Assessore P 

Appello Presenti          3 Assenti          0 

 

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario 

Comunale  

Dott.ssa Paravati Maria Ausilia. 

Assume la presidenza  Gregorio Gallello, in qualità di Sindaco pro-tempore, il quale, 

riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla 

trattazione dell'argomento in oggetto. 

Assume la presidenza il  Gregorio Gallello, in qualità di Sindaco pro-tempore, il 

quale, riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

passa alla trattazione dell'argomento in oggetto. 



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

2 
DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 03-03-2023 - Comune di Gasperina 

Con voti unanimi favorevoli, la Giunta Comunale approva la Proposta di 

provvedimento (Delibera n°20 del 03-03-2023) 

Proposta n° 19 del 03-03-2023 

Oggetto: Conferma delle tariffe per l'anno 2023 del canone patrimoniale di concessione, 

autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di concessione per l'occupazione delle 

aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati 

realizzati anche in strutture attrezzate. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

− il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” ed in 

particolare gli articoli 42, comma 2, lettera f) e 48, attribuiscono alla Giunta Comunale la 

competenza per la determinazione delle tariffe da approvare entro i termini di approvazione 

del bilancio di previsione; 

− con Decreto del Ministero dell'Interno del 24 dicembre 2021, pubblicato in GU Serie 

Generale n. 309 del 30/12/2021, è stato disposto il differimento al 31 marzo 2022 del 

termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli Enti Locali; 

VISTO l’articolo 1, commi 816 e 837  della legge 160 del 27 dicembre 2019 il quale recita: 

comma 816: «A decorrere dal 2021 il canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 

esposizione pubblicitaria, ai fini di cui al presente comma e ai commi da 817 a 836, 

denominato «canone», è istituito dai comuni, dalle province e dalle città metropolitane, di 

seguito denominati «enti», e sostituisce: la tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, 

il canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, l'imposta comunale sulla pubblicità e 

il diritto sulle pubbliche affissioni, il canone per l'installazione dei mezzi pubblicitari e il 

canone di cui all'articolo 27, commi 7 e 8, del codice della strada, di cui al decreto legislativo 

30 aprile 1992, n. 285, limitatamente alle strade di pertinenza dei comuni e delle province. Il 

canone è comunque comprensivo di qualunque canone ricognitorio o concessorio previsto da 

norme di legge e dai regolamenti comunali e provinciali, fatti salvi quelli connessi a 

prestazioni di servizi»; 

comma 837: «A  decorrere  dal  1°  gennaio  2021  i  comuni  e  le  città  metropolitane 

istituiscono, con proprio regolamento adottato ai sensi dell'articolo 52 del decreto legislativo 

n. 446 del 1997,  il  canone di  concessione  per  l'occupazione  delle   aree   e   degli   spazi 

appartenenti al demanio o al patrimonio  indisponibile,  destinati  a mercati  realizzati  anche   

in   strutture   attrezzate.   Ai   fini dell'applicazione del canone,  si  comprendono  nelle  aree  

comunali anche i tratti di strada situati all'interno di  centri  abitati  con popolazione 



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

3 
DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 03-03-2023 - Comune di Gasperina 

superiore a 10.000 abitanti, di cui all'articolo 2, comma 7, del codice della strada, di cui al 

decreto legislativo  30  aprile 1992, n. 285.»; 

DATO ATTO CHE:  

1. con deliberazione consiliare n. 02, in data 29/04/2021, esecutiva: 

− è stato istituito il nuovo canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 

esposizione pubblicitaria con decorrenza dal 1° gennaio 2021; 

− è stato approvato il relativo regolamento; 

2.   con deliberazione consiliare n. 03, in data 29/04/2021, esecutiva: 

− è stato istituito il nuovo canone di concessione per l’occupazione delle aree e degli 

spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati 

realizzati anche in strutture attrezzate; 

− è stato approvato il relativo regolamento; 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 20 del 25/02/2022, esecutiva, ad oggetto: CONFERMA 

DELLE TARIFFE PER L’ANNO 2022 DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, 

AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DEL CANONE DI CONCESSIONE 

PER L'OCCUPAZIONE DELLE AREE E DEGLI SPAZI APPARTENENTI AL DEMANIO O AL 

PATRIMONIO INDISPONIBILE, DESTINATI A MERCATI REALIZZATI ANCHE IN 

STRUTTURE ATTREZZATE. 

RICHIAMATA la disposizione contenuta nel comma 817 dell’articolo 1 della legge 160 del 27 

dicembre 2019 che testualmente recita: 

 «Il canone è disciplinato dagli enti in modo da assicurare un gettito pari a quello conseguito 

dai canoni e dai tributi che sono sostituiti dal canone, fatta salva, in ogni caso, la possibilità di 

variare il gettito attraverso la modifica delle tariffe. Tenuto conto che, nel corso della gestione, 

essendo emersa la necessità di apportare alcune modifiche alle tariffe ora in vigore, è stato 

richiesto, all’ufficio, di predisporre i necessari atti.»; 

RICHIAMATA la disposizione contenuta nel comma 838 dell’articolo 1 della legge 160 del 27 

dicembre 2019 che testualmente recita: 

“Il canone di cui al comma 837 si applica in deroga alle disposizioni concernenti il canone di 

cui al comma 816 e sostituisce la tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche di cui al capo 

II del decreto legislativo 15 novembre 1993, n. 507, il canone per l'occupazione di spazi ed aree 

pubbliche, e, limitatamente ai casi di occupazioni temporanee di cui al comma 842 del presente 

articolo, i prelievi sui rifiuti di cui ai commi 639, 667 e 668 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 

2013, n. 147.” 

VISTI i commi 826 e 827 del già citato articolo 1 della legge 160 del 27 dicembre 2019 con cui 

sono stabilite le tariffe standard rispettivamente annua e giornaliera del nuovo canone patrimoniale 

di  concessione, autorizzazione  o  esposizione  pubblicitaria, modificabili in base a quanto stabilito 

dal comma 817 dello stesso articolo di legge;  



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

4 
DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 03-03-2023 - Comune di Gasperina 

VISTI i commi 841 e 842 del già citato articolo 1 della legge 160 del 27 dicembre 2019 con cui 

sono stabilite le tariffe standard rispettivamente annua e giornaliera del nuovo canone di 

concessione per  l'occupazione  delle   aree   e   degli   spazi appartenenti al demanio o al patrimonio  

indisponibile,  destinati  a mercati  realizzati  anche   in   strutture   attrezzate, modificabili in base a 

quanto stabilito dal comma 843 dello stesso articolo di legge; 

VISTO che per effetto del combinato disposto dall’art. 42, comma 2, lettera f), e 48 del T.U. 18 

agosto 2000, n. 267, la determinazione delle aliquote e delle tariffe dei tributi nonché le tariffe per 

la fruizione dei beni e dei servizi rientra nelle competenze della Giunta comunale; 

VISTO l’art. 1, comma 169 della legge 27.12.2006, n. 296, (legge finanziaria 2007), che testualmente 

recita: 

«169. Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza 

entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette 

deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine 

innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata 

approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in 

anno.»; 

VISTO l’art. 53, comma 16, legge 23/12/2000, n. 388, come modificato dall’art. 27, comma 8, 

della legge 28/12/2001, n. 448, il quale prevede che:  

«il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l'aliquota 

dell'addizionale comunale all'IRPEF di cui all'articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28 

settembre 1998, n. 360, recante istituzione di una addizionale comunale all'IRPEF, e successive 

modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi 

alle entrate degli enti locali, e' stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione 

del bilancio di previsione. I regolamenti sulle entrate, anche se approvati successivamente all'inizio 

dell'esercizio purché entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1 gennaio dell'anno di 

riferimento.»; 

VISTA la circolare 2/DF del 22 novembre 2019 relativa all’obbligo di pubblicazione dei 

regolamenti in materia di entrata che, ha chiarito come il comma 15-ter dell’art. 13 del D. L. n. 201 

del 2011, riferendosi espressamente ai tributi comunali, non trova applicazione per gli atti 

concernenti il canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche (COSAP) di cui all’art. 63 del D. 

Lgs. n. 446 del 1997 e che pertanto i comuni che assoggettano l’occupazione di strade e aree del 

proprio demanio o patrimonio indisponibile al pagamento di detto canone, avente natura di 

corrispettivo privatistico, non devono procedere alla trasmissione al MEF dei relativi atti 

regolamentari e tariffari, che non sono pubblicati sul sito internet www.finanze.gov; 

RITENUTO, in forza delle motivazioni espresse al punto precedente, che anche il nuovo canone 

patrimoniale e il canone mercatale non siano assoggettati ai citati obblighi specifici di 

pubblicazione propri delle entrate tributarie; 



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

5 
DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 03-03-2023 - Comune di Gasperina 

DELIBERA 

1) di confermare per l’anno 2023, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono 

tutte richiamate, le tariffe: 

• del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria come 

segue (ALLEGATO A): 

• del canone di concessione per l'occupazione delle   aree   e   degli   spazi appartenenti al 

demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati anche   in   strutture   

attrezzate come segue (ALLEGATO B): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato  A - DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE ORDINARIE E DEI  

COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE,   
AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 

 
Determinazione della misura delle tariffe ordinarie 

 
1. TARIFFA STANDARD ANNUALE:  

Per le occupazioni permanenti di suolo e spazi pubblici, e per le esposizioni pubblicitarie 

permanenti, le tariffe annue per metro quadrato o lineare sono le seguenti: 

 

CATEGORIE TARIFFA ANNUA PER METRO 

QUADRATO O METRO LINEARE 

1° categoria Euro 30,00 

2° categoria Euro 22,50 

  



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

6 
DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 03-03-2023 - Comune di Gasperina 

  

  

 

 

2. TARIFFA STANDARD GIORNALIERA:  

Per le occupazioni di suolo e spazi pubblici, e per le esposizioni pubblicitarie GIORNALIERE le 

misure tariffarie a giorno per metro quadrato o lineare sono le seguenti: 

 

CATEGORIE TARIFFA A GIORNO PER METRO 

QUADRATO O METRO LINEARE 

1° categoria Euro 0,60 

2° categoria Euro 0,45 

  

 

3. TARIFFA STANDARD PER PUBBLICHE AFFISSIONI:  

Per le affissioni di manifesti le misure tariffarie per 10 giorni o frazione di esposizione per foglio 

sono le seguenti: 

 

CATEGORIE TARIFFA BASE AFFISSIONI 

1° categoria Euro 0,60 

2° categoria Euro 0,45 

  

Le tariffe ordinarie sono rivalutate annualmente contestualmente al Bilancio di Previsione in base 

alla variazione media annua, riferita al mese di ottobre dell’anno precedente, dell’indice ISTAT 

nazionale dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati fermo restando il potere della 

Giunta Municipale di modificarne l’importo. 

 

 

Tabella dei coefficienti di valutazione economica per le specifiche attività 

esercitate dai titolari delle concessioni e autorizzazioni  
 

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE  COEFFICIENTI 

TARIFFA 

ANNUALE  

COEFFICIENTI 

TARIFFA 

GIORNALIERA  

1) occupazione suolo generale 1,00 1,00 

2) spazi sovrastanti e sottostanti 1,00 1,00 

3) passi e accessi carrabili  0,60 0,75 



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

7 
DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 03-03-2023 - Comune di Gasperina 

4) tende  0,35 0,25  

5) occupazioni collegate ad attività pubblici esercizi - dehor 1,00 0,96 

6) distributori di carburanti  

 
1,5  1,5  

7) serbatoi interrati 1,0   

8) distributori di tabacchi 2,00 2,00 

9)  occupazioni con griglie intercapedini 0,50 0,50 

10) antenne telefoniche 10,00 10,00 

11) occupazioni per attività dello spettacolo viaggiante 0,40 0,40 

12) traslochi e interventi edilizi d’urgenza con autoscale  0,50  

13) scavi, manomissione suolo e sottosuolo  0,50 

14) attività edile  0,50 

15) occupazioni effettuate da enti del terzo settore 1,00 0,15 

  

16) fiere e manifestazioni varie  1,00  

17) ambulanti con posteggi fuori da aree mercatali  1,00 1,00 

18) insegna di esercizio  

 

0,38 1,00 

19 ) impianto pubblicitario 

 

1,33 0,35 

20) pubblicità per conto proprio o conto terzi su veicoli e 

natanti:  

 

1,00 1,00 

21)  pubblicità per conto proprio su veicoli d’impresa:  

 

1,00 1,00 

22)  preinsegne  

 

1,00 0,10 

23) impianto pubblicitario collocato su area pubblica 

 

1,80 0,20 

24) impianto pubblicitario a messaggio variabile 

 

2,00 0,25 



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

8 
DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 03-03-2023 - Comune di Gasperina 

25) volantinaggio per persona a giorno  

 

 10,00 

26) pubblicità fonica per postazione a giorno 

 

 20,00 

27) striscione traversante la strada a giorno 

 

 0,30 

28) pubblicità realizzata con aeromobili a giorno 

 

 80,00 

29) pubblicità realizzata con palloni frenati e simili a giorno 

 

 50,00 

30) pubblicità realizzata con proiezioni 

 

1,33 0,35 

31) pubblicità in vetrina 1,00 0,10 

32) locandine e altro materiale temporaneo  1,00 

33) altre forme di occupazione o di esposizione pubblicitaria 

 

1,00 1,00 

34) manifesto 70 x 100 – 100 x 70 

 

 2,58 

35) manifesto 100 x 140 – 140 x 100 

 

 6,20 

36) manifesto 140 x 200 – 200 x 140 

 

 12,40 

37) manifesto 300 x 400  20,00 

38) manifesto 600 x 300  40,00 

 

 

 

 

 

 

TARIFFE ELABORATE 

 



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

9 
DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 03-03-2023 - Comune di Gasperina 

 

 

 

 

 

 

 

 

COEFF COEFF

ANNO GIORNO TAR. BASE A TAR. BASE G TAR. BASE A TAR. BASE G

TARIFFA STANDARD LEGGE 30,00€                    0,60€            22,50€                       0,45€          

TARIFFA BASE MODIFICATA DAL  COMUNE 1,00 1,00 30,00€                    0,60€            22,50€                       0,45€          

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE 

01) occupazione suolo generale 1,00 1,00 30,00€                    0,60€            22,50€                       0,45€          

02) spazi soprastanti e sottostanti 1,00 1,00 30,00€                    0,60€            22,50€                       0,45€          

03) passi e accessi carrabili 0,60 0,75 18,00€                    0,45€            13,50€                       0,34€          

04) tende 0,35 0,25 10,50€                    0,15€            7,88€                          0,11€          

05) occupazioni attività pubblici esercizi - dehor 1,00 0,96 30,00€                    0,58€            22,50€                       0,43€          

06) distributori di carburanti 1,50 1,50 45,00€                    0,90€            33,75€                       0,68€          

07) serbatoi interrati 1,00 30,00€                    -€              22,50€                       -€            

08) distributori di tabacchi 2,00 2,00 60,00€                    1,20€            45,00€                       0,90€          

09) occupazioni con griglie intercapedini 0,50 0,50 15,00€                    0,30€            11,25€                       0,23€          

10) antenne telefoniche 10,00 10,00 300,00€                  6,00€            225,00€                     4,50€          

11) occupazioni per attività dello spettacolo viaggiante 0,40 0,40 12,00€                    0,24€            9,00€                          0,18€          

12) traslochi e interventi edilizi d’urgenza con autoscale 0,50 -€                         0,30€            -€                            0,23€          

13) scavi, manomissione suolo e sottosuolo 0,50 -€                         0,30€            -€                            0,23€          

14) attività edile 0,50 -€                         0,30€            -€                            0,23€          

15) occupazioni  effettuate da enti del terzo settore 1,00 0,15 30,00€                    0,09€            22,50€                       0,07€          

16) fiere  e manifestazioni varie 1,00 -€                         0,60€            -€                            0,45€          

17) ambulanti con posteggi  fuori da aree mercatali 1,00 1,00 30,00€                    0,60€            22,50€                       0,45€          

18) insegna di esercizio 0,38 1,00 11,40€                    0,60€            8,55€                          0,45€          

19) impianto pubblicitario 1,33 0,35 39,90€                    0,21€            29,93€                       0,16€          

20) pubblicità per conto proprio oconto terzi su veicoli e natanti 1,00 1,00 30,00€                    0,60€            22,50€                       0,45€          

21) pubblicità per conto proprio su veicoli d’impresa 1,00 1,00 30,00€                    0,60€            22,50€                       0,45€          

22) preinsegne 1,00 0,10 30,00€                    0,06€            22,50€                       0,05€          

23) impianto pubblicitario collocato su area pubblica 1,80 0,20 54,00€                    0,12€            40,50€                       0,09€          

24) impianto pubblicitario a messaggio variabile 2,00 0,25 60,00€                    0,15€            45,00€                       0,11€          

25) volantinaggio per persona a giorno 10,00 -€                         6,00€            -€                            4,50€          

26) pubblicità fonica per postazione a giorno 20,00 -€                         12,00€          -€                            9,00€          

27) striscione traversante la strada a giorno 0,30 -€                         0,18€            -€                            0,14€          

28) pubblicità realizzata con aeromobili a giorno 80,00 -€                         48,00€          -€                            36,00€        

29) pubblicità realizzata con palloni frenati e simili a giorno 50,00 -€                         30,00€          -€                            22,50€        

30) pubblicità realizzata con proiezioni 1,33 0,35 39,90€                    0,21€            29,93€                       0,16€          

31) pubblicità in vetrina 1,00 0,10 30,00€                    0,06€            22,50€                       0,05€          

32) locandine e altro materiale temporaneo 1,00 -€                         0,60€            -€                            0,45€          

33) altre forme di occupazione o di esposizione punbblicitaria 1,00 1,00 30,00€                    0,60€            22,50€                       0,45€          

34) manifesto 70 x 100 – 100 x 70 (x10 gg di esposizione) 2,58 1,55€            -€                            1,16€          

35) manifesto 100 x 140 – 140 x 100 (x10 gg di esposizione) 6,20 3,72€            -€                            2,79€          

36) manifesto 140 x 200 – 200 x 140 (x10 gg di esposizione) 12,40 7,44€            -€                            5,58€          

37) manifesto 300 x 400 (x10 gg di esposizione) 20,00 12,00€          -€                            9,00€          

38) manifesto 600 x 300 (x10 gg di esposizione) 40,00 24,00€          -€                            18,00€        

SECONDA CATEGORIA (-25,00%)PRIMA CATEGORIA



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

10 
DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 03-03-2023 - Comune di Gasperina 

Allegato  B - DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE ORDINARIE E DEI  

COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI DEL CANONE DI  CONCESSIONE  PER  L'OCCUPAZIONE  
DELLE   AREE   E   DEGLI   SPAZI APPARTENENTI AL DEMANIO O AL PATRIMONIO  
INDISPONIBILE,  DESTINATI  A MERCATI  REALIZZATI  ANCHE   IN   STRUTTURE   
ATTREZZATE 

 
Determinazione della misura delle tariffe ordinarie 

 
1. TARIFFA STANDARD ANNUALE:  

Per le occupazioni permanenti di suolo e spazi pubblici, e per le esposizioni pubblicitarie 

permanenti, le tariffe annue per metro quadrato o lineare sono le seguenti: 

 

CATEGORIE TARIFFA ANNUA PER METRO 

QUADRATO O METRO LINEARE 

1° categoria Euro 30,00 

  

 

 

2. TARIFFA STANDARD GIORNALIERA:  

Per le occupazioni di suolo e spazi pubblici, e per le esposizioni pubblicitarie GIORNALIERE le 

misure tariffarie a giorno per metro quadrato o lineare sono le seguenti: 

 

CATEGORIE TARIFFA A GIORNO PER METRO 

QUADRATO O METRO LINEARE 

1° categoria Euro 0,60 

  

  

 

 

 

Tabella dei coefficienti di valutazione economica per le specifiche attività 

esercitate dai titolari delle concessioni e autorizzazioni  
 

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE  COEFFICIENTI 

TARIFFA 

ANNUALE  

COEFFICIENTI 

TARIFFA 

GIORNALIERA  

1) canone mercatale 1,00 1,00 

 

 



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

11 
DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 03-03-2023 - Comune di Gasperina 

 

 

TARIFFE ELABORATE 

 

 

 

2) di dare atto che le tariffe da applicarsi alle singole fattispecie sono quelle ottenute 

moltiplicando la tariffa ordinaria per il coefficiente moltiplicatore relativo alla 

categoria viaria e per i coefficienti moltiplicatori per specifiche tipologie di 

occupazioni e di impianti o mezzi pubblicitari; 

3) di dare atto che le suddette tariffe si applicano con decorrenza dal 1 gennaio 2023; 

 

 
  

COEFF COEFF

ANNO GIORNO TAR. BASE A TAR. BASE G

TARIFFA STANDARD LEGGE 30,00€                    0,60€            

TARIFFA BASE MODIFICATA DAL  COMUNE 1,00 1,00 30,00€                    0,60€            

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE 

1)  tariffa  area mercatale 1,00 1,00 30,00€                    0,60€            

PRIMA CATEGORIA



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

12 
DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 03-03-2023 - Comune di Gasperina 

Allegato alla proposta di deliberazione n° 19 del 03-03-2023 

Pareri ex art. 49 comma 1 TU n. 267 del 18/08/2000 

 

Regolarità Tecnica 
 
In ordine alla Regolarità Tecnica si esprime parere Favorevole 
 
Comune di Gasperina. 03-03-2023 

IL RESPONSABILE SETTORE PROPONENTE 

Dott. Gesino Iannoni 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 

Regolarità Tecnica 
 
In ordine alla Regolarità Tecnica si esprime parere Favorevole 
 
Comune di Gasperina. 03-03-2023 

IL RESPONSABILE SETTORE PROPONENTE 

Ing. Salvatore Lupica 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 

Regolarità Contabile 
 
In ordine alla Regolarita' contabile si esprime parere Favorevole 
 
Comune di Gasperina. 03-03-2023 

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 

Dott.ssa Serena Iozzo 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 

 

  



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

13 
DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 03-03-2023 - Comune di Gasperina 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 

 Gregorio Gallello Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 

(Sottoscritto con Firma Digitale) (Sottoscritto con Firma Digitale) 
 

 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino 
al    25-03-2023   . 
 

Li,      10-03-2023     . IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
 F.to Dott. Gesino Iannoni 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 

 

 

ESECUTIVITÀ 
(Art. 134 del D.Lgs. n.267/2000) 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d’ufficio, 
A T T E S T A  

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 per il decorso del termine di 10 giorni dalla sua pubblicazione ai sensi dell’art. 

134, 3° comma, del D.Lgs. n.267/2000; 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
Comune di Gasperina, Lì 03-03-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 
 (Sottoscritto con Firma Digitale) 

 
 

 


